
CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 8 del 23-01-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. 
CIMITERIALI 

Ufficio RAGIONERIA 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 8  DEL  23-01-2017 
 

Reg. generale n. 35 del 23-01-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE (CAS)  - MESE 
DI DICEMBRE 2016. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
- l’articolo 3 dell’ordinanza della Presidenza del Consiglio dei ministri n. 388 del 

26/08/2016 prevede che i Sindaci dei Comuni colpiti dal sisma del 24/08/2016 sono 
autorizzati ad assegnare ai nuclei familiari la cui abitazione principale, abituale e 
continuativa, sia stata distrutta, in tutto o in parte, ovvero sia stata sgomberata in 
esecuzione di provvedimenti delle competenti autorità, un contributo per la loro 
autonoma sistemazione; 

- l’articolo 5 dell’ordinanza della Presidenza del Consiglio dei ministri n. 408 del 
15/11/2016 ha rettificato gli importi relativi al contributo di autonoma sistemazione 
con decorrenza dalla data di entrata in vigore del medesimo provvedimento, ossia dal 
15 novembre 2016; 

- con determinazione di questo Settore n. 148/849 del 31/12/2016 è stato assunto 
l’impegno di spesa relativo agli aventi diritto al contributo di autonoma sistemazione 
per il mese di dicembre 2016; 

 
VISTO che la Protezione Civile Regione Marche ha disposto, con il decreto n. 12 

del 19/01/2017, la liquidazione dei contributi relativi all’autonoma sistemazione per il 
mese di dicembre 2016; 

 
RITENUTO necessario liquidare i compensi agli aventi diritto come identificati 

nell’allegato elenco per un importo complessivo pari ad € 109.309,56; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTO l’articolo 1, comma 454, della legge n. 232/2016 (legge di bilancio 2017), 

pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 297 del 21 dicembre 2016, che ha differito al 28 
febbraio 2017 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2017; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 8 del 23-01-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
VISTO l’articolo 5, comma 11, del decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244 

(Decreto Milleproroghe), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 304 del 30 dicembre 
2016, che ha differito al 31 marzo 2017 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione per l’anno 2017; 

 
VISTO l’articolo 44, comma 3, del D.L. n. 189 del 17 ottobre 2016, coordinato 

con la legge di conversione n. 229 del 15 dicembre 2016 (legge terremoto), che 
testualmente recita: “A decorrere, rispettivamente, dalla data di entrata in vigore del 
presente decreto per i Comuni di cui all'allegato 1 e dalla data di entrata in vigore del 
decreto-legge 11 novembre 2016, n. 205, per i Comuni di cui all'allegato 2, sono sospesi 
per il periodo di dodici mesi tutti i termini, anche scaduti, a carico dei medesimi Comuni, 
relativi ad adempimenti finanziari, contabili e certificativi previsti dal testo unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, e da altre specifiche disposizioni…”; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di LIQUIDARE le somme ai soggetti beneficiari per gli importi specificati 

nell’elenco allegato per un totale complessivo di € 109.309,56.- 
 

*  *  *  *  *  * 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 

 
 



CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 8 del 23-01-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 23-01-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
31-07-2018. 
 

Treia, lì 16-07-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 16-07-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


